EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO – PROCESSO

LICITATÓRIO 068/2025 – DISPENSA 015/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para revisão
de 20.000 KM do veículo nº 187 – PEUGEOT
(AMBULÂNCIA). CONTRATADA: TEX COMERCIO DE
VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 43.945.993/0002-68.
VALOR: R$ 2.958,15 (dois mil novecentos e cinquenta e oito
reais e quinze centavos). DESPACHO: Pelo exposto e
considerando os documentos acostados aos autos, bem como o
parecer jurídico da Assessoria Jurídica do Município, considero
estarem presentes os requisitos para a contratação direta, por
dispensa, com fundamento no Art.